CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 18 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativa ao PLP 210/2024 que  Altera a Lei Complementar nº 200, de 30 de
agosto  de  2023,  que  institui  regime  fiscal  sustentável  para  garantir  a  estabilidade
macroeconômica do País e criar as condições adequadas ao crescimento socioeconômico, e
dá outras providências.

Comunico a Vossa Excelência que durante a sessão deliberativa extraordinária de
17/12/2024, na votação do destaque 14 da Federação PSOL-REDE, emenda de plenário
número 19  do referido projeto, cuja orientação do meu partido foi “sim”; não consegui votar,
pelo aplicativo INFOLEG, uma vez que me deslocava para compromisso fora da Casa, e
dada a velocidade com que o processo de votação transcorreu, não pude registrar meu voto
pelo aplicativo da mesma forma como fiz nas anteriores..

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal

 PL-RS
*C

D2
46

76
09
18

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246760918400

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

12
/2

02
4

09
:3

4:
30

.7
23

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
LP

 2
10

/2
02

4